
 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 

Zpráva o činnosti  

a rozbor hospodaření 

za rok 2009 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2009 
 

  
 
 

- 2 - 

I. Umělecká činnost 
 

 

Dne 1. března měla na malé scéně premiéru inscenace „Sny o bizonech“ v režii Jakuba 

Vašíčka, příběh inspirovaný mýty severoamerických Indiánů. Inscenace vznikla v rámci 

spolupráce s katedrou alternativního a loutkového divadla DAMU. 

 

Dne 19. dubna měla premiéru inscenace „Tisíc a jedna noc“ v režii Jiřího Adámka, 

příběh o podivuhodné pouti magickým světem příběhů tisíce a jedné noci. 

 

V květnu divadlo účinkovalo s inscenací „Bruncvík a lev“ v Helsinkách. Představení 

bylo uvedeno v rámci „Dnů Prahy v Helsinkách“. 

 
S inscenací „Pojízdný lunapark Schworz“ jsme účinkovali na festivalu „Mezi ploty“. 
 

Dne 10. září měla premiéru inscenace „Marimba Club“ v režii Jana Jirků, bubenická 

show vlastních skladeb v osobitém podání skupiny mladých bubeníků. 

 

Ve dnech 14. až 21. října divadlo uvedlo inscenaci „Bruncvík a lev“ ve dvou 

představeních v Bohemian National Hall v New Yorku a ve čtyřech představeních v 

rámci dětského festivalu European Kids Festival 2009 v Discovery Theatre ve 

Washingtonu D.C.  

 

Dne 4. října měla na malé scéně premiéru inscenace „Konžert aneb výchova dítek 

v Čechách“ v režii Jiřího Jelínka. Loutkové představení s tančírnou je určeno dětem od 3 

let. 

 

Dne 15. listopadu byla v premiéře uvedena inscenace Jana Jirků „Hon na Jednorožce“. 
Hudebně výtvarná inscenace podle skutečné události, která se stala v 50. letech 

minulého století, vznikla ve spolupráci s občanským sdružením Post Bellum u příležitosti 

20. výročí pádu „železné opony“. Inscenace byla přijata s kladným ohlasem jak odborné 

kritiky (Jaroslav Formánek, Respekt 1.2.2010), tak pedagogů i vlastních diváků. 

Při slavnostní premiéře bylo navázáno on-line video spojení s hrdinou příběhu panem 

Lubošem Jednorožcem, žijícím v USA. 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2009 
 

  
 
 

- 3 - 

Na sklonku roku jsme pro velký divácký zájem uvedli opět na scénu v obnovené premiéře 

inscenace „Kabaret Tlukot a bubnování“ a „Vánoce aneb Příběh o narození“ 

režiséra Jana Jirků. 

V roce 2009 jsme uvedli celkem 282 představení vlastním souborem (plánováno 284) a 

117 představení spolupořadatelských (plánováno 81). 

Z vlastních představení byla zrušena dvě:  

- dne 30.9.2009 představení inscenace „Karkulka a červený balónek“ pro dlouhodobý 

výpadek dodávky el. proudu  

- dne 24.11.2009 představení inscenace „Psina“ pro náhlé onemocnění účinkujícího 

(nebylo možno vyřešit záskokem). 

U zájezdových představení došlo k navýšení z plánovaných 7 na 17. 

 

Počtem představení dosahujeme u vlastních inscenací úrovně 108,76 % dlouhodobého 

průměru za roky 2002 – 2008 (u spolupořadatelských představení 97,73 % 

dlouhodobého průměru). 

Počet diváků v roce 2009 dosáhl celkem 54.598, z toho 40.335 u vlastních představení a 

14.263 u představení spolupořadatelských. V porovnání k dlouhodobému průměru to činí 

105,50, resp. 114,96 %. (Podrobné počty představení a diváků uvedeny v přiložených 

tabulkách a grafech) 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2009 
 

  
 
 

- 4 - 

II. Rozbor hospodaření 
 
 
 
1. Běžné výdaje 
 
 
1.1   Výnosy z hlavní činnosti 
 

Výnosy z hlavní činnosti za období roku 2009 činí 5.155 tis. Kč (v roce 2008 4.518 tis. 

Kč), což představuje 100,08 % upraveného rozpočtu. Výnosy jsou členěny: 

 

 

 
Do navýšení výnosů ze vstupného se promítlo zvýšení cen vstupného, když od 

1.10.2009 je stanoveno základní vstupné pro dítě / dospělého na  100,- / 150,- Kč (dříve 

80,- / 120,- Kč) na velkou scénu a 80,- / 120,- Kč (dříve 80,- / 80,-) na scénu malou.  

 

Ostatní výnosy z hlavní činnosti zahrnují:  

- 450 tis. Kč dar společnosti Allianz na podporu výroby jevištní dekorace 

- 65 tis. Kč tržby za prodej programů 

- 196 tis. Kč náhr. od pojišťovny, náhr. škod zaměstnanci, úroky atd. 

Na výrazném navýšení ostatních výnosů proti rozpočtu se nejvyšší měrou podílí získání 

finančního daru na výrobu dekorací inscenací od společnosti Allianz a.s., který jsme při 

sestavování rozpočtu neplánovali.  

Náhrady škody zaměstnanci sestávají z náhrady škody z let minulých, které byly 

vymoženy exekucemi a finanční prostředky ke konci r. 2009 zaslány divadlu. 

 

 
    
 
 
 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2009 
 

  
 
 

- 5 - 

1.2   Náklady z hlavní činnosti 
 

Celkové náklady za období roku 2009 činí 35.654 tis. Kč (v roce 2008  33.072 tis. Kč), 

což představuje 100,79 % upraveného rozpočtu. 

 

Spotřební materiál – náklady ve výši 2.789 tis. Kč (v roce 2008 2.308 tis. Kč), což 

představuje 120,16 % upraveného rozpočtu (plánováno 2.321 tis. Kč). Překročen byl 

rozpočtovaný limit u výroby dekorací. Vyšší čerpání odpovídá tomu, že divadlem byly 

oproti plánu připraveny k premiéře navíc dvě nové inscenace a dvě starší uvedeny 

v obnovené premiéře. 

 

 
 
 
Drobný hmotný majetek – náklady ve výši 475 tis. Kč (v roce 2008 299 tis. Kč), což 

představuje 99,88 % upraveného rozpočtu. 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2009 
 

  
 
 

- 6 - 

 
 
Služby v celkové výši činily 8.768 tis. Kč (v roce 2008 7.392 tis. Kč), tedy 100,56 % 

upraveného rozpočtu.  

 

Ostatní služby – náklady v celkové výši 6.287 tis. Kč (v roce 2008 5.403 tis. Kč), což 

představuje 101,09 % upraveného rozpočtu. 

   

 
 
Vyšší čerpání u položky „honoráře externisté“ z důvodu navýšení počtu premiér. 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2009 
 

  
 
 

- 7 - 

2. Doplňková činnost 
 
 
Divadlo Minor má živnostenská oprávnění k následujícím činnostem, které jsou 

provozovány v souladu se zřizovací listinou: 

- specializovaný maloobchod  

- agenturní činnost v oblasti kultury a umění 

- vydavatelské a nakladatelské činnosti 

- pořádání odborných kurzů, školení a jiných vzdělávacích akcí  

- reklamní činnost a marketing 

- výroba her, hraček a dětských kočárků 

- výroba oděvů a oděvních doplňků 

- hostinská činnost 

- pronájem a půjčování věcí movitých. 

 

Za období roku 2009 dosáhlo divadlo v doplňkové činnosti kladného hospodářského 

výsledku ve výši 278 tis. Kč. Celkové výnosy ve výši 723 tis. Kč, což představuje 137,75 

% plánovaných výnosů. 

   

   
Náklady doplňkové činnosti jsou podrobněji uvedeny v přiložených tabulkách. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2009 
 

  
 
 

- 8 - 

3. Mzdová oblast 
 
Mzdové prostředky jsou čerpány ve výši 13.652 tis. Kč, což představuje 99,99 % 

upraveného rozpočtu (limit 13.654 tis. Kč).  

Plánovaný přechod části uměleckého souboru z pracovního poměru na umělecké smlouvy 

byl posunut na rok 2010, původně stanovený limit 13.304 tis. Kč bylo nutno navýšit. 

Dalším důvodem k úpravě limitu mzdových prostředků bylo zvýšení tarifních platů 

nařízeními vlády č. 74/2009 a 130/2009 dnem 1.4. a dnem 1.6.2009. Navýšení tarifních 

platů jsme kompenzovali snížením osobních příplatků, protože úpravy platů by 

představovaly dodatečný náklad 1.216 tis. Kč, který jsme nebyli schopni krýt.  

 

Ke konci roku dosahujeme průměrný přepočtený počet zaměstnanců v hlavní činnosti 

56,88. Celkový průměrný měsíční hrubý plat činil 20.002,- Kč, z toho přiznaný hrubý plat 

(přepočtený dle úvazků) činil 18.844,- Kč a 1.158,- Kč připadá na příplatky mimo platový 

výměr.  

 
 
 
4. Kapitálové výdaje 
 
V souladu s plánem investic pro rok 2009 a usnesením RHMP č. 1282 byly vynaloženy 

prostředky investičního fondu divadla: 

- k vybudování kamerového systému 

- k vybudování prodejního informačního systému 

- k obnově vybavení zvuk a světelného parku 

- k nákupu nové soupravy bicích nástrojů 

- k vybudování obchůdku Minor. 

 

Prostředky fondu byly dále na základě usnesení RHMP č. 1282 a 2015 použity k odvodu 

zřizovateli a k následnému navýšení neinvestičního příspěvku pro rok 2009. Zvýšení 

příspěvku bylo použito k úhradě provozních nákladů: 

- oprav a údržby spojených s pořízením nových investic 

- výroby dekorace a výplaty honorářů u inscenací vyrobených nad plán premiér 

- ke krytí navýšení limitu mzdových prostředků. 

 

V roce 2009 nebyly realizovány investiční akce ze zdrojů HMP. 

 
 
 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2009 
 

  
 
 

- 9 - 

 
5. Závěr 
 
Za rok 2009 vykazujeme v hlavní činnosti ztrátu ve výši 273.921,01 Kč. Ztrátu 

navrhujeme krýt v plné výši ze zisku z doplňkové činnosti (celkem 277.935,51 Kč) a  

úhrnný kladný hospodářský výsledek 4.014,50 Kč pak odvést do rezervního fondu. 

 

 

V Praze 15.2.2010   

 
 
 
 

Ing. Zdeněk Pecháček 
ředitel divadla Minor 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2009 
 

  
 
 

- 10 - 

 

 
 
 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2009 
 

  
 
 

- 11 - 

 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2009 
 

  
 
 

- 12 - 

 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2009 
 

  
 
 

- 13 - 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Zpráva o činnosti a rozbor hospodaření divadla Minor v roce 2009 
 

  
 
 

- 14 - 

 

 
 
  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


